АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021 № 988

ст-ца Багаевская

О внесении изменений в постановление

Администрации Багаевского района

от 24.12.2019 № 1080

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, на основании пункта 2.1 статьи 37

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» Администрация Багаевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского района

от 24.12.2019 № 1080 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Багаевского района»

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции «Производить

финансирование расходов образовательных учреждений за счет средств

бюджета Багаевского района на организацию бесплатного двухразового

питания обучающихся 5 - 11 классов из расчёта 36 рублей завтрак и 100 рублей

обед для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

1-11 классов, осваивающих общеобразовательные программы, при котором

обучение осуществляется на дому педагогическими работниками

соответствующих образовательных учреждений.

Производить финансирование расходов образовательных учреждений на

организацию бесплатного двухразового питания обучающихся 1 - 4 классов из

расчёта 61,01 рублей (в рамках софинансирования федерального и областного

бюджетов) завтрак и 100 рублей обед для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Багаевского

района от 13.01.2021 № 3 «О внесении изменений в постановление

Администрации Багаевского района от 24.12.2019 № 1080».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Багаевского района по социальным и экономическим

вопросам Мулько А.Н.

Глава Администрации
             Багаевского района                                                                    А.М. Шевцов

Постановление вносит

отдел образования Администрации

Багаевского района